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پیشگفتار
پس از انتشار چاپ اول اين کتاب در سال 1388 توسط انتشارات وارسته، به خاطر پاره ای مزيت ها کتاب در 
مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه گیلان و بعضی دانشگاه های ديگر مورد استفاده قرار گرفت. بنا به 
پیشنهاد تعدادی از همکاران دانشگاهی و فارغ التحصیلان تحصیلات تکمیلی برای چاپ جديد، تجديد نظر 

نسبتاً اساسی در کتاب صورت گرفت.
در چاپ دوم، ضمن تجديد نظر کلی در فصل اول و برطرف نمودن اشکالات محتوايی و استفاده از منابع 
جديد موثق تر آماری و روش تحقیق، بحث جديدی به فصل دوم اضافه گرديد. اضافه نمودن تفسیر نتايج به 
انتهای هريک از فصول، اصلاح غلط های املايی عديده و استفاده از نسخه 21 نرم افزار آماری SPSS از 

ديگر تغییرات کتاب بود.
بنابه توصیه يکی از مؤلفین با اجازه کتبی انتشارات وارسته جهت چاپ دوم در دانشگاه علامه طباطبايی 
اقدام گرديد. علی رغم طی روال داوری و تأيید اصلاحات و تجديد نظر توسط داوران مجرب دانشگاهی، به 
خاطر طولانی شدن روال داوری از يک طرف و طولانی بودن فرآيند چاپ در آن دانشگاه، مقرر گرديد چاپ 
دوم توسط انتشارات طنین دانش )ناشر تخصصی علوم ورزشی( انجام پذيرد و ضمن عرض تشکر از اين 
انتشارات، همچنان منتظر پیشنهادهای همکاران ارزشمند دانشگاهی و دانشجويان تحصیلات تکمیلی برای 

چاپ های بعدی هستیم.
دکتر مهرعلی همتی نژاد- استاد گروه مديريت ورزشی دانشگاه گیلان

دکتر سید مرتضی طیبی- استاديار گروه فیزيولوژی ورزشی دانشگاه علامه طباطبايی

تقدیم به استاد گرانقدر جناب آقای دکتر امیرتاش



سخن ناشر

تولید علم در حوزه علوم ورزشی يکی از راه های اساسی در راستای پیشرفت ورزش در تمام 
جوامع است. استقرار بنیان ورزش در جوامع بر اساس تحقیقات و مستندات علمی عالمان 
ورزش در کنار تجارب ارزشمند عاملان و کارگزاران ورزش همان نکته ای است که ورزش 
در جوامع پیشرفته را از ورزش در ساير جوامع متمايز ساخته است. در اين راستا، نشر کتب 
معتبر و باکیفیت همگام با توجه به کمیت کتاب های منتشره، يکی از مسیرهای مناسب 
تولید علم در تمام حوزه هاست که حوزه علوم ورزشی نیز از اين قاعده مستثنی نمی باشد. 
انجام مطلوب رسالت نشر از سوی ناشران علوم ورزشی انتظار مناسب و بجايی است که 
جامعه تربیت بدنی و علوم ورزشی از ناشران دارند. انتشارات طنین دانش که مدتی است 
فعالیت خود را در حوزه علوم ورزشی آغاز نموده است، تلاش دارد تا شعار اساسی خود را 
انتشار کتب معتبر و باکیفیت در عین پرهیز از کمیت گرايی محض قرار دهد. در قیمت گذاری 
کتاب های منتشره نیز، اين انتشارات تمام سعی خود را بر آن داشته است تا کتاب ها را با 
حداقل قیمت ممکن روانه بازار نشر نمايد تا از اين طريق شاهد رشد فرهنگ کتابخوانی در 
جامعه ورزشی کشور باشیم. کتابی که پیش روی شماست حاصل مطالعات و تجارب جمعی 
از اساتید بنام دانشگاه در زمینه کاربرد آمار غیرپارامتری در علوم ورزشی است که امیدواريم 

مورد توجه و استفاده خوانندگان عزيز قرار گیرد.
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